2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.08.2017                                             с. Михайловка                                              № 1100-па
О создании комиссии по проведению
комплексной оценки безопасного района

В целях проведения мероприятий по комплексной оценке безопасного района к приему эвакуированного населения, в соответствии с методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Приморскому краю от 31.05.2017 года администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по комплексной оценке безопасного района к приему эвакуированного населения (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии, по комплексной оценке, безопасного района к приему эвакуированного населения (Приложение №2).

3. Комиссии по комплексной оценке безопасного района к приему эвакуированного населения:
3.1. Организовать работу по обследованию безопасных районов городского и сельских поселений, предназначенных для приема эвакуированного населения;
3.2. Результаты работы оформить актами для представления в Администрацию Приморского края и Главное управление МЧС России по Приморскому краю.

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского

муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 11.08.2017 № 1100-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению комплексной оценки безопасных районов
на территории Михайловского муниципального района

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия, по комплексной оценке, безопасного района к приему эвакуированного населения (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которой направлена на проведение мероприятий, по комплексной оценке, безопасных районов на территории Михайловского муниципального района.
2. Комиссия создается и упраздняется на основании постановления администрации Михайловского муниципального района.

3. Проведение проверок осуществляется в соответствии с указаниями Главного управления МЧС России по Приморскому краю, решениями КЧС ПБ Михайловского муниципального района.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Михайловского муниципального района.

5. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по оценке безопасных районов на территории Михайловского муниципального района (далее – Положение) определяет задачи, права и порядок работы Комиссии.

II. ЦЕЛЬ СОЗДАНИЯ КОМИССИИ

Цель создания Комиссии – организация проведения мероприятий, по комплексной оценке, безопасных районов на территории Михайловского муниципального района к приему эвакуированного населения, обеспечению его продовольствием, товарами первой необходимости, бытовым и медицинским обслуживанием.
III. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

Комиссия имеет право:
1. Проводить оценку безопасного района к приему эвакуированного населения.
2. Составлять акты оценки готовности безопасного района к приему эвакуированного населения

3. Определять мероприятия по совершенствованию готовности безопасных районов к приему эвакуированного населения.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

Комиссия состоит из председателя и членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель эвакоприемной комиссии.
1. Председатель Комиссии:
1.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

1.2. инициирует проведение заседаний Комиссии;

1.3. ведет заседания Комиссии;

1.4. подписывает акты оценки готовности безопасных районов и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

В состав Комиссии включаются:

1. Должностные лица муниципального образования, входящие в состав эвакоприемной комиссии.

2. Должностные лица муниципального образования (городского и сельского поселений), принимающего эваконаселение.

3. Должностные лица управлений (отделов) по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям при администрации муниципального образования.

4. Иные должностные лица, назначенные председателем эвакоприемной комиссии.

В ходе проведения оценки готовности безопасного района к приему эвакуированного населения комиссия устанавливает:

- возможности жилого фонда по размещению эвакуированного населения;

- возможности по организации первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения;

- обеспеченность местного и эвакуированного населения коммунально-бытовыми услугами;

- возможности по организации медицинского и санитарно-гигиенического обеспечения местного и эвакуированного населения;

- возможности образовательных, административно-бытовых и иных организаций по всестороннему обеспечению местного и эвакуированного населения.

В ходе проведения оценки готовности безопасного района комиссией подготавливаются следующие документы:

- приказ о создании комиссии по проведению оценки готовности безопасного района;

- планы, схемы, расчеты размещения эвакуированного населения;

-карточка безопасного района;

- протоколы совещаний комиссии по оценке готовности безопасного района;

- протоколы совещания эвакоприемной комиссии;

- другие документы по усмотрению комиссии.

Результаты работы комиссии оформляются актом оценки готовности безопасного района к приему эвакуированного населения в 3-х экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и утверждается главой Михайловского муниципального района.

При оформлении документов проведения оценки готовности, заполнении актов оценки готовности безопасных районов учитываются требования приказов МЧС России от 19.10.2015 № 13с «Об утверждении Перечня сведений, подлежащих засекречиванию, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» и от 24.05.2016 № 277дсп «Об утверждении Перечня сведений, составляющих служебную информацию ограниченного распространения, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района
от 11.08.2017 № 1100-па
СОСТАВ
комиссии по проведению комплексной оценки безопасных районов

Михайловского муниципального района

	1. Председатель комиссии,

Заместитель главы администрации

Михайловского муниципального района;
	-
	Саломай Е.А.

	Члены комиссии:
2. Ведущий специалист по жизнеобеспечению, ГО и ЧС

Новошахтинского городского поселения
	-
	Пасечник В.В..

	3. Гл. специалист по делам ГО и ЧС администрации

Михайловского муниципального района

4. Старший специалист Ивановского сельского

поселения

5. Главный специалист администрации Михайловского муниципального района по созданию условий
для обеспечения услугами общественного питания,
торговли и бытового обслуживания
	-
-

-
	Таратадзе Э.Б.

Малышева Е.И.

Шашель Т.В.